
NfíMf ju%iuii nuVisolii na mi rťiwdí Vf f s lá lo k IM'"5 i KflkM fi4woíiM 4 ky

t i poi li'ttán j i 7 i U fí
POKROK ZÁPADU

ř(lC#f 1 ff PíM't - (

H t S x !! M

tltkiri i lili Jf#il 1114 ttU

Vthlt ff #r

nU4y )ly by j!iť lskr4l#

Hl by kiť7r4 w4rif M nM

křlffffif4 íipřníif ml bjfly

hn ri on v4 'i ri4f
IřtiM V tt líftí Hářrt řťm1ls # tm

!řKil sbfťlrtonti Itk t pM

fť- - ť-lin- f Vb"" jJ
jij it fh' t6 b MjvtI'iJ f ftf

rnimi j l JliO t ftlf řf Wm

M (:řsflin I ktřfl V rht imfftí
N y j i'ř ♦ lmři} pry torián
k řírkii tfl ihnfmi otskt
wi #vfwi d b'díoiti řm' hl i
I- - rKf 'm t"' nvi J l '! t4s
vy lty bly V lun f#tfi fřVI--

p'il tt' ff f ř j'řrtl o

! r lví stif! S" p'ť4tkfO břl(i

AWfff' I- - #K řlll
grtfn #r 'j

k4 oontmtjf f dftprb

nrt()H l "i4 n'" ftif('ty fy

vi ý kriífVh rUiý Mtl4n mloiá

jft ť'til ni fM d

Míiiatoit liro JimJm árl#m
! př i siftéťot fi'h'i kráti AU

nrt lřt ktsfj m ift 4ifot a

m irrt'f f a!no4ti lj'# vířnA v

lU)t il tvh kří lJtko
lifřbJ flnt#i SfWl'i vyhladit
T i ř"i iřfif J# řiHil mil dotárkít
notn-i- o

k'iji f)t llthkrot ítá po

kUlnt nrt I4 Jir h wtři-b!- j v rnffi

vr' h"ní i mimo Uho prV tak

lí' rrprolá Kdyl l'jk
vívfl tubo bo l anťeký mule i
tíťtl flj tuiťt ttftb dta mitionft po

It tvati tu pfft? titul královny dale-

ko vito přinutí by míl! Otázkou

!( j-
- i ls n vřj!'ku tu některá

l ni h milionářek sedni

NtJlI IwiUo Jll ppili?Í JK NA

sekrttftře semřdíNtví o kteréml mi

nult? zprávu jorno přinesli Je latoba

na něho vznešená byla i na sekretá-

ře pokladny NvjvyJíf spolkový

'i

oHo li ifMl MHii!'ri ''ru-i-

m( ono námitky jidiftl i tA t řilny

AI'A HUnjnt Slíbila

f t řítil iin WfiaoiOf řiM
f- v 4 tř AftjjMI f řyrj lf4t1m(

jslřnfw jt epífnA ýk tfni
SfHílirUfco do fjj řiAí ll f rt4

d b řoksi miiuUhi Vlní I j jíl
BfjfyMlív by tomuto itpUfřnvinl
třbi nlho výrobky sftííU klmi
fi finjn ni9'Un m tmhttnniyt eis

přltrf n?itU byli

Na rltlNf innntli TorrI(
fibj#l # pý Jíl tt tfírh pMít b

lluhojíiy pfiiíron( vlily kn4ft- -

ki kW! vy lány i ti ni!- - tkr
tiininf J"hl ivtfileům i (řřty
k"i!j{ii d'!li Jwlikl tlil
platný bilí t"pfv M dit I#t

fi ftthttí 6pl4 sm'přiy a po

&pnitn vyklisonl (slrovs m striny
pfiJlí iolti a pij loti t rt %

wlbjt Milí jtklbol ptftftmnA akcM

třlbřnýeb doll f ťrijjU 1'rwk

maji

Jiuok potaff M$"íK)r)O0i4rjT4i

by má smsrkk s{xdKk ř'třvffíh'
KříJo aby bl U m(i Armén i pn
jfci attbiit Tikovou ěitku apoA
I4dá pfldkynl orgi)w ďty-lo- é

lti% lltrtonova ktrál pře l

nlkolíka míM do Annmks vy

pravila a polporu mezi pronátle lo- -

vs&4 Arméni ros lí!uj Nám s lá

s 1 s strany naI bylo by to obili

přílišnou tuboť ftlý tn Arménský
olks ani sa dttinii (oladované

částky neitojí

ItaijkX vlída obkdnala si v

Jlerlíně dva lelezoičnl náklady umě--

ýub údů hlavně noh jel prý poutá

ny budou do llabeée aby nasazeny
tam býti mohly oněm vojínům ital-

ským kuří v bitvě s Habesany o

tyto velepotřebné" končetiny své

přišli Jak M podobá přichází ko

nečně vláda italská k rozumu neboť

patrným je a toho že konečně pozná
a že při válčeni IlabeSany maji
Italové sapotřeby více nohou než

čehokoliv jiného

cul-dí- PbItkl Lidu neví jetě
ani že Manderson v senátu již neza

sedá ač lhůta jeho dávno již vypria
la a na místo jeho Tburston zvolen

byl V posledním číle přináší totiž
že senátor Manderson podal v kon

gresu návrh na povolení 175000 na

stavbu polty South Omažské leč

návrh onen prý propadl a k tomu

ještě podotýká že prý chudák Man

derson nemůže dělat všechno co by
chtěl an má prý ruče svázané a po
dobá prý se že pomalu všichni sená

toři a poslanci svázáni budou nejspíše
v kozelec Zdá se nám že kozebe

metati bude jenom náš salinský
soused

Franc Jokep není prý sroKPjEV
s poslední návštěvou císaře německé

ho a to hlavně prý proto an týž
mnohem více pozornosti a času vó

noval návštěvě král 9 italského

akoŽ i proto an vzdor všemu nátla
ku nedocíleno na Vilímkovi žádného

přímého vyjádření že by politice
rakouské na poloostrově balkánském

v každém případě pomoc Německa

zaručena byla Patrně chce Vilímek

neebati si volnou ruku a nerad by za

souseda svého kaštany a ohně vyta
hoval a úloha tu volným jest pone
chati Rakousku kleréí jako v minu

lostitak i nyní jeo k větší cti a slávě

Německa přispírati má

O NĚKOLIK NÍRODNÍCH PASKO BU

deme prý mítt co nejdříve více Hoě

moní výbor na vojenské záležitosti

rozhodnul se totiž v úler odporu
čiti kongresu zakoupeni celé řady

bojišť kteréž by v park národní pro
měněny býti měly a sice jsou to: l'r

Indutry Fr Meigs Ft Miarni Fr
Debance Ir vVaytie bojiště u Fal
lenTimber a Putin Bsy při jezeře

k vy k'itiff poit ffk ďljffftj' l

ittni in%ťit k(MI
II Iflri j lkf U kt Íř vyt-

Ijl o lořtf řttlffi f)ní p fiilt(ttí

MíKíW !♦' LIM f í I S"S
t ány sttriirf ! 4f"ft řofiiU

i I fH by p hu tt fř lfřf
bktn l I hf (!' f f

1 i k 1 Hířo

(H VJl"'"tíl A(tf iřrtri i 4

ř'nl !

přt v t j kintt ťíii'i
bIÍ Mfř ři'opil fvlikUfiJIro
MUIi'frli'i kliM j dn# fc"f

řitíi I v fo t ik Ufiffo smy

ft t pMo ttťf !" '

řhřb'ljl Co bl přf iÚ

povtbititl dí tino d' Mn v

fWhA h stui l tnut dti ko't d"l
k ly rt Itk 4Uv4 1 f rť-- M

Sflt l't"# hy iv jí!'i(i fi i

(t (II V f Vnf ' MS

tn4n no j l t f IMf i I I

ffílkotf V htint+ ' řuí!ií-liíi- ! !

til t miniíýrli dn- - h l 1 4 í f r '

práva a řo'ťí i!fuili jífflpj
f!í'¥nf (t potrifiri kl)I tfť
irirbo stát 4 (řivflmny byl f''f
o bylo by jrý poruinilm iUmii i

ol b'l i m1!)!?!! a ffidfl tkk o

Otfřoý Jl ! o f lít Akli'liřt#fil
přijttý fi(ittřif!fi řý — IM'

toho p4ifi ttátl fjl!ftt v

řt hle o druhem tou-l- p(d

kovfmi eh ( Ar kí ttk }

iďhá le l'j by bylo k Irl y i4--

koncxUrttva ti vďImpo srí t

scbáiii a k Ijby vrk rá ráa tá- -

llitotl stitníi h j'lfioďi4 smiSm

spolkovým poiit héa b) h

Žl NKNl IOlilK litll hcdakiorzm
a soudcem V Jedná tiiobř to ukáitlo
s optně n Ilon Hospodském
Před tínI Jk v řaoopísw jeho so

dočítáme odbýt áno bylo přelíčeni s

jednou řekďi panickou která! l
nepořáduého chováni obviněna byla
a vzdor tomu ž porota shodnouti so

nemohla a následkem toho nové pře-

líčení před tírnž soudcern-redakto-re-

odbývali se bude nemohl se

přec pan redaktor a soudce v jedné
osobě zdrželi aby již předem ne

napsal do časopisu svého sáhodlouhý
referát z kteréhož zřejmém a pa

trném jest Že vůči obžalované přeď

pojatým jest a že tudiž u něho spra
vedlivého a nestranného přelíčení
dostali se ji nemůže

Pak prý že v ČechjCcíi nkkvktk
humbug Po celý rok potuloval se

po Praze ošumělý pobuda kterýž so

vydával za Albánce a slul Kočcv

Přiáel prý vzbudit sympatie Cechů

k utlačovaným Albáncům Pořádal

přednášky pucované všemi listy byl
všude vítanou osobou měl do všech

společností vstup tak na př těšil so

velké pozornosti na pksu pražského
Merkuru do něhož nebyla vpuštěna
choť amerického konriula elegantně
ale jednoduše po americku oblečená

poněvadž neměla "prý" plesovou to-

aletu A tenio emiař Kocev musel

býti konečně z Prahy vypovězen

jako pobuda Takovému trhánu vé

novaly pražské denní lifty více po
zornosti a mínta než-- li na přiklad
zemřelému Karlu Jonášovi

Kontesty o míhta v KoNiÍKKKU

pricháíí lidu našemu hezky draho

neboC veškery výlohy obou stran

kryty jsou z pokladny národní a do-

sud nikdy méně jak dva tisíce dol

pro každou ze stran neobnášely
Mnozí a kontestujícícb obviňováni

jsou žo činí tak jedině k vůli těm

pár dolarům kteréž pak jak odškod-

né za útraty s kontestem spojené

povoleny Jm jsou a proto kongres
měl by si při povolování peněz těch

počínali se vAemožnou opatrnoití

Když by jednou odmítnul povolení

peněz na krytí dtrat v případu o

němž by zjištěno bylo le zahájen

beze všech podxlatných důvodu a

a jedině jen k volí tém několika do

larům to zajisté pak další kontesty

ít'-f- ř fifW ktřkolif i f6

ihlhi l h P(ři)A { mi!( lik&

tln KWH tiš bt N(ANf tlf
ko# litAfky Jm'hritirkfml tti

fofM ahř'Hiiíliřl JaIiI té t1rf

lřii nl"(4v4 fM tiw jm#
o itn mí kJjkoliv př# lim

JlN iAff A I4f Afft f
nfTf)oi — to říolí nyní vtmi

M víiíiflK fM'i:1 (lmkra
tkkjcí j plní toipr s?4 pikay

by řpiblUftJ i pr#itftl
řifUtiti mílí mt Un to vtvtnf
ttřim ijkb ř Jy p fobf4 víti by

íhi%t r# k IrkH jliiý

Nm4K4 14 řOtIf!ÍC lft"Mt
ťA m!§ ífrwií pM!litt#tl př
M'ií dSIUlfil tom ktmk

f'řořiibÍc# f itKu Jřtlub stAtfk
Iíw4 KnM jrfj It nai

ř#nl ono k sr lei si visit Í !ÍU nj
I tfl#lki l#dftícb volb

Mlkjth při ftkhl t4mdř vítid

prohibicki b po i II ití'ab
Nwlto avLilfjiltf If ř4vl ti

poiUnd ? kofígřmu ktll nijtlct
Rii'hJI B obmrffttl přiitihotalicta
a ivliííl t Ufpřipaoíilol tkb kdol
čMi páti namf njtfr tfho oa

mluví přoiVth pHixjnl Kby
a vřiíina obyvaulttva tamního da

tko poia Jsi co do i lílání ta jinými

jwir
V MltfftU MaíI iVOltOOill A Hl

obmeiKné ralinl itřlbra v pomfru
vtlor tomu váak mtiičtí ma

jitelé dl4 vyváli itftbroft rudu svou

do trhft amerických a nestojí o to

aby sami v dolárky si je razili Není

t toho patrným la ve ivobodněm a

neobmfzenéra raženi stříbra jel ně- -

kterými ztředtčoci tady se poladoje
níco shnilého jest?

PIednI tastanck svoBODNtno a
neohmezeněho ražení střibraněkdejli
poslanec Pland v Missouri patrně
si myslí že lěpe jest býti prvním
mezi posledními než li posledním
mezi prvními Nebýti tomu tak

tajistó nebyl by se snažil aby v

státní konvenci Missourské odporu
čení pro demokratickou nominaci

presidontatví obdržel

tíPoLKOVÍM BOUDKU R0ZH0DN0T0

min týdne v Kansas že bible jest
sice takto dobrou knihou leč vzdor

tomu všemu že nalézají ae v ní ka

pitoly jimiž když poštou na kore

spondenčním lístku poslány jsou
dobrem mravům na újmu jsou a po-

kutoval muže kterýž podobného
špásu se dopustil pro posýlání ne- -

cudných věcí poítou 60 a útratami

Cniu a Argentina rozhodlt se
předložití spor svfij o hranice kterýž
k válce věsti hrozil k rozhodnutí
soudu smírčímu —Jgk patrným na

bývá myšlénka na projednávání
eporu mezinárodních cestou smírnou
stále více a více pQdy a muže se již

nyní tvrditi že minul již čas kdy

státy do válek se vrhaly aniž by byly

všemožných pokusu ku smírnému

výrovnání sporu učinily

Zase perný rozsudek vtneSen

byl v soudech new-yorskí- cb Roz

hodnuto totiž že když by po náleží- -

tém vyzváni vozka vozu před károu

pouliční jedoucího vyhnouti se od-

mítnul mftže konduktér do téhož
vraziti aniž by pak společnost za
škodu způsobenou zodpovědná byla
— To se může nyní směle očekávat!
že budou nyní srážky pouličních
kár s nákladními vozy 'na denním

pořádku

Jak sk poioba" doSlo to v zim
nasí tzk daleko že ten kterýž na
sírane jakékoliv o prezidentskou no--
minaci ouae se entět ucn&zetl bude
se muset dříve šeptal knowootbing-sk- é

organizace A P A sda běželi

tBt If

o ' ) '
j '

tít ( ' f
flktlt i1ff'#--- ► — #

M I ## f f

(' í 'if w- : i ( ' " i

ft t Hi!" N1 —

fff Hf
! ř 'I4mlnl M f ''"

b'tffi 'M # I' 1 #"
!! fc'"l'f '

)
M ft í t M f)if' '" i"'""'-

ř f '( '" misi
) ' ♦ ) i t !►' '
ne ♦ # witfi

pf4I4' 4 If )lrw( ftiřo IV
4 t ? '

Alf-- Jf itn4tW I

fOlCItOlC KAtAftf

Omaha dne 22 dub Wi

tleobtťfté (ohto vjknoall IboII by

bj!o k Ijl ty co nej IMft

V Laidir Wtohii' t aoaio rat
m(to déílě bláto CuJ k t

molfijm %bjr blito l cLlckých
olicrk itMka!o tak dlkko?

JlDXi vlaSt otka kiuélX IITO— -

{Mxlolnft ani foriiks JeJcoho ot--b

dvoa b6llrkcb rlo(cb lifuciof t
Chicaga Nový Jerusalem

V MuaocKf OBJETíS IRt Bv t

tlitý d&l Je-l-i to }rvclout toi tniYt

toupenct ]Uudovy ti Hípí5iti a

objevíti SťBtD&ít doll ílřibrnýcb

pakli necítí aby pomřr ]@ k 1
(ora-ic-

a

byl

PftOARMÍIU ANGLICKOU OBJEDNÁ

so bylo nřkolik vojenských lalonft
— To nejplle proto aby vojsku
vtělena byla nejspiítí myřltnka že

nade víe ostatní vojsko "povineSe-do-"

býti m&že

- Za tfsoa pivízeno do Spojených
Statik ta 15352410 vlučných l&tek

což jest víc? íak dvakraie tolik co

přiveíeno jich sem bylo v témže

cdísIcí roka 1892 kdy zákou Mc-Kinky-

v platnosti byl

Pbedloha na umobenI dluhu
drah pacifických byla již utšfm vý

borem kongresu k projednání pře-

dložena To jistě hemžili se bude

ve Washingtonu více lobby islft než

V lete much na broci melascy

Orkgonští dkmokkati ctahStÍ
republikáni a illinoisstí prohibičaci

inají jeden ílinek v platformě své

společný — totiž evobudnou a neob-meren-

ražbu stříbra Patrně lze

rateznouti blázny ve všech stranách

ZÁKONODÁRSTVO NEWTOBSRt NX- -

flledovati bude v nejbližíích dnech

příkladu zákonodárstva iowského a

odroSí í j do 30 dubna Jest nej-vyž- hí

cíb aby kongres a obou těchto

tělei zákonodárných příkladu si

vzal

Jak si to sbotnXvX? "Kewacn

pké Listy" zvaly ifed čtrnácti doy

McKinleybo bankrotářem a v min

čísle zase praví že prý clí tuje 130-CO- O

denně by nominace dosáhnul —

Nevypadá to jakoby psaly o něčem

o čem ani zbla neví?

SE5AT0B MORaíLL JEST I IVf H DO- -

kladem nepravdivosti přísloví že

"republiky jsou nevděčný" a přímým
důkazem že i Američan službě ve-

řejné etárnouti mftže jen když po-vino-
sti

na n£ho vložení ítělouaitě
plniti a zaatávati bledí

r

' A

"

i

li

4

n

i

I

soud pohádán byl lotiž v pondělí
WilIUtu (Jravesem bankéřem s New

Yorku o vydáni soudního rozkazu

trní by sekretář přinucen byl k ode-

vzdán! mu za 1 1500000 čtyř-pr- o-

centových dluhopMĎ na kterýžto
obnos nabídka jím podána byli a to

nabidka nejnižší vzdor čemuž však
I é w m m

tuunopisy ony poaavateii vyššímu
syndikátu Morganovu zalány byly#

Žalobce tvrdí Žé nabídnul za ony

dluhopisy 1115339 což Jest o něco

více než nabídnuto bylo syndikátem
Morganovým vzdor tomu však na

nabídku jeho žádný ohled prý vzat

nebyl a ani za jediný dolar dluhopisů
mu nepřisouzeno — D'e toho nebude

pomalu jediného odboru vládního v

němž by nějaký ten skandálek nebyl

objeven
-

SENÁTNÍ VÝBOR NA VOLEBNÍ íXLK- -

žitoMti podrobil se všeobecnému té-

měř nátlaku a rozhodnul se odporu-čit- i

k přijetí opravu ústavy spolkové
v ten smysl aby senátoři spolkoví

přímo lidem voleni byli Skandály
kteréž v poslední době a pravidla
volbu senátorů spolkových v těch

kterých státech provázely vyvolaly

proti systému dosavadnímu odpor
ten největál a všeobecně projevována
touha po nápravě kterouž by bylo
docíleno toho aby senát konečně se

sUl jednou jtkutečným representan
tem lidu a ne mooopolů kteréž k

volbě pánů senátorů z pravidla hoj
nou měrou přispívají a právem je
uvádí že bude to mnohem těžším

ba tém{'ř t úplná nemožným zakou-pit- i

většinu voličstva celého státu

než pouhou většinu v kaukusu stra-

ny kteráž právě většiny v zákono-

dárstvu má — Jelikož navrhovanou

opravou ústavy znovuzvolení tak

mnohých pánů senátorů zamezeno

by bylo je pramalá naděje že opra-

va dotyčná senátem by prošla

1)0 T&ETICE VŠKtIO DOllRÉilO — MY--

sleli si patrné antisemité vídeňští i
v sobotní volbě za purkmistra svolili

opélně — a to 98 proti 42 hlasům —

známého vůdce antisemitxkéhn dra

Iuegera kterýž dvakráte již do
úřadu onoho zvolen byl po obakráte
slo volbě jeho císařem potvrzeni
odepřeno Nynější zvoleni jeho vším

právém považováno býti můle aa


